
No. 30081-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 24 de julio de 2024 1

Año Panamá, R. de Panamá miércoles 24 de julio de 2024 N° 30081-A

CONTENIDO

CONSEJO DE GABINETE

Resolución de Gabinete N° 64
(De martes 23 de julio de 2024)

QUE LEVANTA EL ESTADO DE EMERGENCIA NACIONAL DECLARADO COMO CONSECUENCIA DE LA COVID-19

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

Decreto N° 131
(De martes 23 de julio de 2024)

QUE DESIGNA A LA VICEMINISTRA DE VIVIENDA, ENCARGADA

Decreto Ejecutivo N° 437
(De martes 23 de julio de 2024)

QUE MODIFICA UN ARTÍCULO DEL DECRETO EJECUTIVO NO.612 DE 30 DE AGOSTO DE 2019, QUE CREA LA
SECRETARÍA DE DIGITALIZACIÓN Y SIMPLIFICACIÓN DE PROCESOS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66A15F8DA68F6



No. 30081-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 24 de julio de 2024 2

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66A15F8DA68F6



No. 30081-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 24 de julio de 2024 3

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66A15F8DA68F6



No. 30081-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 24 de julio de 2024 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66A15F8DA68F6



No. 30081-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 24 de julio de 2024 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66A15F8DA68F6



No. 30081-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 24 de julio de 2024 6

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 

' 
DECRETO EJECUTIVO No. l/-3:r. 

(De :Z3 de J'~ de 2024) 

Que modifica un artículo del Decreto Ejecutivo No.612 de 30 de agosto de 2019, Que crea la Secretaría de 
Digitalización y Simplificación de Procesos de la Presidencia de la República 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el Decreto Ejecutivo No.612 de 30 de agosto de 2019, se creó la Secretaría de Digitalización y 
Simplificación de Procesos de la Presidencia de la República, la cual contará con un Consejo Consultivo; 

Que mediante Escritura Pública No. 23,883 de 10 de octubre de 2005 se protocolizó la persona jurídica de la entidad 
denominada Centro Nacional de Competitividad; 

Que el precitado Decreto Ejecutivo mantiene un error en cuanto al nombre correcto de la persona jurídica arriba 
descrita quien forma parte del Consejo Consultivo de la Secretaría de Digitalización y Simplificación de Procesos de 
la Presidencia de la República; 

Que, en virtud de lo anterior, se hace necesario corregir el nombre de la entidad denominada Centro Nacional de 
Competitividad en el literal b del numeral 2 del artículo 11 del Decreto Ejecutivo No.612 de 30 de agosto de 2019, 

DECRETA: 

Artículo l. Se modifica el artículo 11 del Decreto Ejecutivo No.612 de' 30 de agosto de 2019, para que quede así: 

Artículo 11. El Consejo Consultivo al que se refiere el artículo, anterior estará conformado: 

1. Por el sector público: 
a. El Ministerio de la Presidencia, o quien este designe; 
b. La Secretaría Estratégica para el Desarrollo y Competitividad; 
c. La Secretaría de Seguimiento a la Ejecución y Cumplimiento; 
d. El Administrador de la Autoridad de Innovación Gubernamental; 
e. El Rector de la Universidad Tecnológica de Panamá; 

2. Por el sector privado: 
a. Un representante designado por la Cámara de Comercio, fudustrias y Agricultura de Panamá; 
b. Un representante del Centro Nacional de Competitividad. 

Artículo 2. El presente Decreto Ejecutivo empezará a regir a partir de su promulgación. 

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Ejecutivo No.612 de 30 de agosto de 2019. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO66A15F8DA68F6


